
 
 

 
Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200 

 

CONVOCAÇÃO Nº 02/2024 - CAD 
 

A Magnífica Reitora e Presidente do Conselho de Planejamento, Administração e 
Finanças  CAD - da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, Prof.ª Salete 
Paulina Machado Sirino, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  
 

RESOLVE: 
 

CONVOCAR OS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE CAMPUS E CONSELHEIROS 
ELEITOS DO CAD para a 2ª Sessão Extraordinária, que se realizará no dia 18 do 
mês de janeiro do corrente ano, com início às 14h, pela Plataforma Digital 
Microsoft Teams, conforme regulamentado pela Resolução Nº 005/2022  
COU/UNESPAR, para as reuniões dos Conselhos Superiores realizadas durante o 
período de 2022 - 2024. 

 
PAUTA: 

 
I. Expediente:  
 

1. Aprovação das Atas da 10ª, 13ª, 14ª e 15ª sessões de 2023; 
2. Comunicações; 

 
II - Ordem do dia: 
 

3. Discussão e Deliberação sobre a Minuta de Resolução da Execução Fonte 
500  ODC. (Protocolo: 21.576.777-9);  

4. Discussão e deliberação sobre a proposta de alteração de valor de inscrições 
para PSS/Concurso Público para Agentes Universitários e Docentes. 
(Protocolo: 21.566.986-6); 

5. Discussão e deliberação sobre a proposta de alteração do número de bolsas 
para alunos dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da Universidade 
Estadual do Paraná - Unespar. (Protocolo: 21.577.763-4). 
 

Paranavaí, 16 de janeiro de 2024. 
 
 

Salete Paulina Machado Sirino 
Reitora 


